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NAUJŲJŲ, METŲ, PRADŽIOJE

Pagal eilėraščio žodžius "Laikas auksas, laikas turtas, 
laikas bėga kaip užburtas", netruko prabėgti ir 1982 metai, 
nusinešdami su savimi mūsų, išgyvenimus, trūkumus, laimėji­
mus. Metus baigėme tautinio atsinaujinimo ženkle Australi­
jos Lietuviu, Bendruomenės Dienose Melbourne, drauge nusta­
tydami ateičiai musų tautinės, kultūrinės ir politinės 
veiklos gaires.

Su naujomis viltimis, siekimais ir rezoliucijomis įžen­
gėme į 1983 metus, tikėdami, kad tai bus *iūsų norų ir sie­
kių išsipildymo metai. Žinoma, kiek jie bus sėkmingi, pri­
klausys ne nuo ko kito, bet nuo mūsų pačių - nuo mūsų vie­
ningumo, ryžto, pasiaukojimo.

Pažymėtina, kad šie metai yra Pasaulio Lietuvių Bend­
ruomenės vyriausios vadovybės paskelbti "Aušros" metais ir 
jie simbolizuoja musų tautos atgimimo dvasią beį lietuviško 
spausdinto žodžio prisikėlimą. Šių metų eigoje Čikagoje 
įvyksta ir didysis lietuvių sąskrydis - II Pasaulio Lietu­
vių Dienos su sukiu - "Vienybėje su kovojančia tautai" ir 
šestasis PLB Seimas su tikslu nustatyti tolimesnes veiklos 
gaires.

Siekdami mūsų vilčių ir siekių išsipildymo, mes visi 
turime priklausyti Lietuvių Bendruomenei, nes ji yra pats 
aukščiausias išeivijoje gyvenančių lietuvių junginys, sie­
kiantis visiems (tiek išeivijoje, tiek tėvynėje) bendrų 
tikslų: išlaikyti lietuvybą ir atgauti lietuvių tautai 
valstybiną nepriklausomybą. Lietuvių Bendruomenė, rūpinda­
masi mūsų tautiškumu, švietimu, kultūra ir politiniais 
reikalais ir koordinuodama visų veiklą bendriems tikslams,
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laisvai leidžia jos apimtyje veikti mūsų organizacijoms 
bei draugijoms, per kurias ALB nariai ir reiškiasi Bendruo­
menėje. Todėl bet^kurio lietuvio nepriklausymas savai Bend­
ruomenei, nesireiškimas darbu ar parama organizaciją, veik­
loje ir neskaitymas lietuviškos spaudos tegali reikšti tau­
tinio sąmoningumo štokų ir apsileidimų. PLB Valdyba, siek­
dama pažadinti prisnūdusias mūsų tautines sąmones, kaip 
tik ir skelbia "Aušros"' metus ir skiria ypatingų dėmesį 
lietuviškai spaudai, nes ji yra viena iš svarbiausių tau­
tinės sųmonės žadintojų ir palaikytojų.

Pradėdami naujuosius metus, pasiryžkime būti ištiki- 
meSniais savo tautos nariais, sųmoningesniais lietuviais, 
visi kaip vienas skaitykime ir remkime lietuviškų spaudų 
ir judriai veikime bei energingai darbuokimės savose orga­
nizacijose mūsų Bendruomenės ir Tautos labui! Tebūnie šie 
metai visiems gražūs, sėkmingi ir prasmingi!;

____________________ (p.b.)

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ, DIENOS MELBOURNE
Didysis lietuvių susibūrimas Melbourne - dvyliktosios 

Australijos Lietuvių Dienos jau praeityje. Jos praėjo pa­
kilioje šventiškoje nuotaikoje ir pasižymėjo tiek parengi­
mų, tiek ir dalyvių gausumu. Tai tikrai buvo Australijos 
lietuvių vieningos veiklos, tautiškumo, bendruomeniškumo 
ir kultūringumo demonstracija, atgaivinanti ir inspiruo­
janti naujiems darbams. Didžiausių šios dvimetinės šventės 

.suruošimo naštų išnešė Lietuvių Dienoms rengti komitetas, 
vadovaujamas A. Bladzevičiaus, talkininkaujant ALB ir įvai­
rių organizacijų ar sambūrių vadovybėms ir paskiriems Mel­
bourne lietuviams. Jiems visiems priklauso nuoširdžiausia 
padėka!

Nors Lietuvių Dienose dalyvavo gana daug adelaidiŠkių, 
bet dar daugiau liko namuose. Jų informacijai trumpai pa­
minėsime ryškesnius įvykius.

Lietuvių Dienos buvo pradėtos gruodžio 26 d. iškilmin­
gomis pamaldomis šv. Patriko katedroje (prieš tai evange­
likams pamaldos atlaikytos Lietuvių Namų koplyčioje). Po 
pamaldų buvo su vėliavomis žygiuojamąjį Dallas Brooks salų, 
kur oficialiai Lietuvių Dienas atidarė Australijos Fede­
ralinio Parlamento' pirmininkas Sir Bill Snedden. Atidarymo 
iškilmių programų išpildė Dainos sambūrio choras, Melbourne
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tautinių šokių grupės ir iš Los Angeles atvykusio Spindu­
lio Jaunimas. Lietuvių Dienų atidarymų organizavo ir prave­
dė ALB Krašto Valdyba.

Tos pačios dienos vakare puikiame National.Theatre įvy­
ko Jaunimo teatro spektaklis, pavadintas (pagal prof. K. 
Pakšto svajoną "įkurti at sarginą Lietuvą*’) PakŠtuma - Lie­
tuvių Dienos 2080 metais. Sį fantastinį, muzikalinį vaidi­
nimą, -kuriam scenarijų parašė Algis Karazija_ir .jo motina 
Alena Karazijienė, o muziką sukūrė A. Pranckūnas, pasigė­
rėtinai išpildė 53 Melbourne jaunuoliai.

XXXIII Sporto šventė prasidėjo gruodžio 27 d. Anksti 
iš ryto Lietuvių Namuose posėdžiavo sporto klubų atstovai. 
Sportininkams pamaldos atlaikytos šv. Jono bažnyčioje. Spor 
to šventės atidarymas įvyko Albert Park krepšinio stadione. 
Tikrai įspūdingas vaizdas^ kai į stadioną tvarkingai su 
sporto klubų vėliavomis įžygiavo Adelaidės, Canberros, Gee- 
longo, Gippslando, Hobarto, Melbourne, Per.tho ir Sydnėjaus 
lietuvių sporto klubai. A.tidarymo iškilmėse kalbas pasakė 
šios šventės šeimininkas Varpo pirmininkas V. Adomavičius, 
ALFAS pirmininkas p. Ragauskas ir ALB -Krašto Valdybos pir­
mininkas A. Pocius. Sugiedojus Tautos Himną ir sportinin­
kams išžygiavus iš salės, prasidėjo sporto žaidynės ir jos 
tąsėsi sekančias 4 dienas.

Meno paroda buvo atidaryta tą pačią dieną. Parodą 
suorganizavo'“V. Didelis tinkamosevWoolhouse, Parkville, 
patalpose ir ją atidarė arch. A. Zaikauskas. Savo kūrybą - 
paveikslus, skulptūras, keramikų, medžio drožinius, audi­
nius, fotografijas - parodoje išstatė 26 asmenys.

Tautosakos ir literatūros vakaras vyko Royal Show­
grounds. Tai naujas ir gana įdomus parengimas, kurį suorga­
nizavo dr. K. Brazaitienė. Programoje, . vykusiai panaudo­
jant lietuvių liaudies dainas, šokius, raudas, pasakojimus, 
prietarus, minkles, burtus, priežodžius ir papročius, daly­
vavo virš 50 įvairaus amžiaus deklamatorių, dainininkų ir 
Šokėjų iš Melbourne. Gaila, kad šiam vakarui buvo pasirink­
ta nedidelė salė, nepajėgianti sutalpinti visų atvykusiųjų.

Gretimoje ir daug geresnėje patalpoje vyko jaunatviškai 
gyvas sportininkų - jaunimo susipažinimo vakaras, kurį su­
rengė Melbourne sporto klubas Varpas.

Jaunimo talentų vakaras įvyko gruodžio 28 d. National 
Theatre. Programoje pasirodė talentingasis mūsų jaunimas
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iš Adelaidės, Melbourne, Canberros, Sydnėjaus ir Los Ange­
les, taip pat iš Paryžiaus atvykusi neužmirštamo balso 
spalvos senovinių liaudies dainų dainininkė Jolanta Vai­
čaitytė. Programa buvo įvairiuir įdomi, scenos efektai la­
bai geri. Tarpe visų kitų gražiai pasirodė ir Adelaidės 
jaunimas: mergaičių oktetas Eglutės padainavo dvi dainas - 
Vilniuj ir Pienė; Vanessa Playford pagrojo smuiku ir pas­
kambino pianinu^ Danutė Baltutytė padeklamavo eilėraštį 
Paskutinė Kęstučio naktis Krėvėj; Adelaidės jaunimas su­
vaidino Pauliaus Dundos-ir Sietyno Kubiliaus parašytų 
vaidinimų Lietuvos istorija - kaip galėjo būti.

Tautinių šokių šventė įvyko gruodžio 29 d. Albert Park 
krepšinio stadione ”Tai buvo vienas iš judriausių ir spal­
vingiausių Lietuvių Dienų, padengimų. Su' muzikos garsais į 
Stadionų įžygiavo Adelaidėj Žilvinas, Canberros Audėjėlė, 
Sydnėjaus Sūkurys, Pertho Šatrija, Los Angeles Spindulys 
ir Melbourne net 4vgrupės - Gintaras, Gintarėliai, Klumpa­
kojis, Malūnėlis. Šventės koordinatorėms H. -Statkuvienei 
ir A*. Karazijienei tarus šiai progai pritaikytus žodžius 
ir apdovanojus grupių vadovus,’toliau vyko individualūs 
ir jungtiniai grupių pasirodymai, iš visovišpildyta 20 
tautinių šokių. Gerai pasirodė Adelaidės Žilvinas, išpil- 
dydamas vestuvių šokį Veliuoniškių aplinkinis. Gausūs 
žiūrovai, sausakimšai užpildų stadionų, žavėjosi kiekvie­
nu šokiu ir entuziastiškai plojo. Tikrai buvo džiugu ir 
miela matyti tiek daug’gražaus jaunimo beskrie jancio tau­
tinių Šokių sūkuryje!

Gruodžio 30 d. įvyko Dainų šventė Dallas Brooks^salė­
je (žr. atskirų aprašymų) ir gruodžio 31 d. Sporto šventės 
uždarymas ir Naujųjų Metų sutikimas dviejose vietose.

Lietuvių Dienų metu vyko įvairūs suvažiavimai, posė­
džiai, pasitarimai, iš jų žymesni: ALB Krašto Tarybos se­
sija, A.L. Katalikų Federacijos, A.L. sporto klubų atsto­
vų, lietuviškų radijo programų koordinatorių, Aust. Liet. 
Ęondo atstovų, A.L. Jaunimo S-gos, Tautos Fondo .atstovų, 
Saulių S-gos Tremtyje ir A.L. Inžinierių ir Architektijį 
S-gos suvažiavimai. Apie visus įvykius dar ilgai kalbėsime 
ir skaitysime spaudoje. (n b )

"VYTIS” QUIZ 3 tr. I - Nr.91, II - Nr-66, III - Nr.51.
" ’ 4 tr. I - Nr.93, II - Nr. 6, III - Nr. 4.

5 tr. I - Nr.97, II - Nr-25, III - Nr.8,7.
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DAINŲ, ŠVENTE MELBOURNE

Kiekvienose Lietuvių Dienose Dainų šventė yra laikoma 
viena iš reikšmingiausių parengimų, sutraukianti ne_tik 
patų didžiausią, skaičių dalyvių, bet^taię pat^ir žiūrovų. 
Galima būtų tvirtinti, kad iŠ dainų švenčių išsivystė da­
bartinės Lietuvių Dienos, ą jų programas ąjungus daugiau 
kultūrinių parengimų.

Dainos lietuvių tautos gyvenime visais amžiais užėmė 
labai reikšmingą vietą. Daina lydėjo visą lietuvio gyveni­
mą nuo lopšio iki karsto duobės. Daina lietuvis guodėsi 
priespaudoj ir varge, daina skaidrino ir_giedresnes savo 
gyvenimo valandas. Niekas nežino kas sukurė tuos tūkstan­
čius liaudies dainų Lietuvos miškų glūdumoje ir jos laukų 
platybėje, parinkdami tokius jausmingus, žodžius ir ilgesio 
pilnas meliodijas. Daina išliko nepraradusi savo žavesio 
per visokias baudžiavas, karus ir okupacijas. Dainos meilė 
neužgeso okupuotoje tėvynėje, jai liko ištikima ir lietu­
vių išeivija. Tai akivaizdžiai ąrodė ir pastaroji Dainų 
šventė.

Pasiruošimas Dainų šventei yra ilgas ir sudėtingas pro­
cesas, pareikalaujantis ne tik didelio dalyvių skaičiaus, 
bet ir beveik du metus užtrunkančio intensyvaus darbo, iš­
tvermės ir pagaliau stambokų kelionės išlaidų. Visa tai 
atsiekiama choristų ir choro vadovo pasišventimu.

Pastarojoje Dainų šventėje dalyvavo penki chorai:'Ade­
laidės Lituania, Melbourne Dainos Sambūris, Sydnėjaus Dai­
na, Geelongo Lietuvių Choras ir.svečiai jaunimo ansamblis 
"Spindulys*1 iš Los Angeles. Jungtiną chorą sudarė 180 dai­
nininkų. Chorams dirigavo septyni dirigentai: G. Vasiliaus­
kienė, B. Aleknaitė, B. Prašmutaitė, D. Levickienė, 0. Ra- 
zutienė, M. Kymantas ir V. Straukas. Pažymėtina dirigentų 
sudėtyje moterų, o taip pat ir jaunosios kartos persvara. 
Tai rodo, kad moteriškoji giminė lietuviškai dainai yra 
jautresnė, o jaunosios dirigentų kartos atėjimas užtikrina 
mūsų dainų švenčių ateitą. . -

Kad lietuviškos dainos meilė nėra užgesusi, rodo Gee­
longo lietuvių užsispyrimas atgaivinti sunykusą savo chorą. 
Nesant vietinio dirigento, jis buvo "pasiskolintas” iš 
Melbourne. Nors ir neskaitlingas choras gražiai pasirodė 
savo atskirom dainom ir darniai ąsiliejo ą jungtiną chorą.

Kiekvienas choras pasirodė individualiai su dviem savo
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pasirinktom dainom-. Atskirai dainavo jungtiniai moterų ir 
vyrų chorai ir pagaliau mišrus jungtinis choras. Dainų 
šventė pradėta Tautos Himnu, užbaigta daina Lietuva brangi 
Lietuvoje virtusia neoficialiu tautos himnu.

Nustatyti kuris choras geriausiai', pasirodė Dainų šven­
tėje būtų nelengva. Pagaliau ir nereikalinga.- Juk daininin 
kai suskrido ne lenktyniauti ar varžytis del laurų, bet 
bendrai pasidžiaugti savo sunkaus darbo vaisiais, pasigėrė 
ti'lietuviškos dainos skambesiu ir pajusti jos ne tik 
dvasiną, bet ir fizinę, jėgų, kai toks gausus dainininkų 
■būrys■savo balsais sudrebina erdvios salės skliautus.

Bendrai visi chorai buvo rūpestingai pasiruošę ir tiek 
atskirai, tiek mišriame balsų junginyje padainavo be prie­
kaištų, ir klausytojų neapvylė.

Po koncerto buvo įteiktos'tradicinės kanklės busimo­
sios Dainų šventės rengėjams Canberroje. Tikėkimės, kad 
po dviejų metų vėl visi ten susitiksime.

Dainų šventų suorganizavo ir pravedė administratorius 
V. Ališauskas, meno vadovas V. Straukas, akomponiatorė 
Zita Prąšmutaitė,. pranešėja D. Antanaitienė, scenos vedė­
jas E. Sidlauskas. sb ■

J.J. BAČIŪNO- VARDO BIBLIQTEKOS IR SPAUDOS KIOSKO 
PRANEŠIMAS

1. Gauta 1983 m., nuplėštiniai sienos kalendoriai. '
2. Naujos plokštelės: a.) Šalčių - Nauja diena, b) J. 

Rūbo, cj L. Baltraus.
. Dėkojame p. M. Vanagienei už $6.00 auką, Bibliotekai.

. Bibliotekos ir, Spaudos Kiosko Vadovybė

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkoju: PALM D-jos Pirmininkei už linkėji­

mus, kad greitai pasveikčiau ir už dovanėles per p. K. 
.Garbaliauskienę, p. V.Vosyliui už lankymą manąs ligoninėj; 
p. J.Jaunučiui, p. A.Kriščiūnui, Janinai Pauliukevičienei 
už lankymą ir dovanėles, anūkams Algirdui ir Loretai, 
Kąstui ir Margaritai - visiems tariu ačiū.

Vladas Jablonskis
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ALB KRAŠTO TARYBOS XVIII SESIJA

Gruodžio 28, 29 ir 30 d.d. Melbourne Lietuvių Namuose 
ąvyko Australijos' Lietuvių Bendruomenės Krašto Tarybos 
XVIII sesija.

Dabartinu ALB Krašto Tarybų sudaro 82 nariai.. , iš jų 70 
atvyko ir užsiregistravo pirmąją, dieną. Sesijoje dalyvavo 
ir nemažas skaičius svečių. : - 7 ;

Padėjus vainiką prie žuvusioms už Lietuvą'paminklo, ALB 
Krašto Tarybos XVIII .sesiją atidarė ALB Krašto Valdybos 
pirmininkas Albinas Pocius. Invokaciją.skaitė kun. Pr. Va­
saris.

ALB Krašto Tarybos Prezidiumą sudarė: pirmininkas V. 
Neverauskas, vicepirmininkai - C. Zamoiskis ir A. Balsys; 
Sekretoriatą -vp.p. žemaitis, Bosikis, Volkas; Mandatų ko­
misiją - p.P* Sernas, Koyalskis, Baltrūnas; Rezoliucijų ir 
sveikinimų komisiją - A.Šimkus, B.Stašionis, A.Matukevičie- 
nė, A.Kantvilas.

Gražiais žodžiais ALBvKrašto Tarybą sveikino: Melbourne 
Apylinkės pirmiųinkas p. Semetas, A.L. Katalikų Federacijos 
pirmininkas p. Cižauskas, ALB Garbės Narė ir Sydnėjaus Liet. 
Moterų Soc. Globos D-jos pirmininkė p. O.Baužienė, Lietuvių 
Dienų rengimo Komiteto pirmininkas A.Bladzevicius, Geelongo 
Apylinkės pirmininkas P. Stuikevičius, Ganberros Apylinkės 
- A.Balsys ir J.Kovalskis ir Los Angeles LB pirmininkė D. 
Vizgirdienė, kuri žodžiu perdavė PLB pirmininko Vytauto Ka- 
manto sveikinimus ir linkėjimus.

Raštu ALB Krašto Tarybą sveikino: PLB pirmininkas V. 
Kamantas, PLB Valdyba, Apaštališkasis Nuncijus Canberroje, 
keletas Australijos parlamentarų ir senatorių, JAV, Brazi­
lijos, Artimųjų Rytų, Vokietijos, Prancūzijos, Belgijos 
Lietuvių Bendruomenės, Pasaulio Lietuvio redaktorius Br. 
Nainys, Austrijos lietuvių vardu - J.Naudžiūnaitė-Jor'g, 
VLIKO pirmininkas dr. K.Bobelis, Tautos Fondo atstovybė 
Melbourne ir kt.

Krašto Valdybos atskaitomybinius pranešimus pateikė 
pirmininkas A.Pocius ir iždininkas J.Krikščiūnas (raštu). 
Po Krašto Garbės Teismo ir Kontrolės Komisijos pranešimų, 
Krašto Taryba patvirtino Vykdomųjų Organų veiklą ir apys­
kaitą. Po to, Krašto Taryba dar isklausė pranešimų, kuriuos 
pateikė: ALB Spaudos S-ga, Mūsų Pastogės redaktorius V.Ka-
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zokas, Aust. Liet. Fondo pirmininkas A.Staugaitis, Krašto 
V-bos narys sporto reikalams V.Adomavičius, Krašto V-bos 
narė jaunimo reikalams ir ALJS pirmininkė B.Prasmutaitė, 
ALFAS pirmininkas p. Ragauskas, ALB organizuojamos išvy­
kos vadovas Krašto V-bos vicepirmininkas J.Tamošiūnas. 
Dėl kai kurių, pranešimų vyko gyvos diskusijos.

Krašto V-bos iŠ anksto paskelbtą ALB Statuto pakeitimo 
projektą Krašto Taryba ilgai ir nuodugniai svarstė ir nu­
tarė: kad Krašto Taryba renka Aust. Liet. Bendruomenės 
atstovus ą Pasaulio Lietuvių Seimą 4 metų kadencijai, kad 
ą Krašto Tarybą ąeina ALB Spaudos S-gos pirmininkas arba 
jo pavaduotojas, kad reikalui esant Krašto Taryba gali iš­
rinkti Krašto Valdybą iš bet kurios Apylinkės.

Canberros Apylinkės atstovams prašant ir Sydnėęaus ats­
tovams sutinkant, Krašto Taryba nustatė, kad sekančios Lie­
tuvių Dienos bus rengiamos Canberroje, o ALB Krašto Vykdo­
mieji Organai reziduos Sydnėjuje.

Slaptu balsavimu ą naują ALB Krašto Valdybą buvo iš­
rinkti: B.Vingilis, J.Maksvytis, V.Bukevicius, K.Stašionis, 
V.Augustinavicius, A.Milašas, K.Bagdonavičius; ą ALB Kraš­
to Garbės Teismą - I.Jonaitis, A.Mauragis, B.Stašionis, 
A.Reisgys, V.Kazokas; ą ALB Krašto Kontrolės Komisiją - 
I.Jonaitis, A.Adomėnas, A.Reisgys.

Krašto Taryba taip pat išklausė V.Baltučio išsamų pra­
nešimą ALB Metraščio reikalais, J.Tamošiūno - kultūros 
reikalais, P.Baltučio - Švietimo ir mokyklų reikalais, dr. 
K.Brazaitienės - švietimo, lituanistinių studijų ir peti­
cijos lietuvių kalbos reikalais, B.Prašmutaitės.pateiktą 
Jaunimo Kongreso Australijoje rengimo klausimą ir dr. A. 
Mauragio iškeltą ALB archyvinės medžiagos apsaugos reika­
lą. Apsvarsčiusi pranešimuose iškeltus reikalus ar klausi­
mus, Krašto Taryba pritarė jau vykdomiems darbams, o kitus 
reikalus pavedė naujai išrinktos Krašto Valdybos žiniai. 
Taip pat Krašto Valdybą! pavesta sudaryti ALB Garbės Nario 
pristatymo taisyklęs. Šioje sesijoje, Adelaidės Apylinkės 
V-bos pirmininkui C.Zamoiskiui pristačius, Krašto Taryba 
suteikė ALB Garbės Nario vardą kun. Albinui Spurgiui, Ade­
laidės šv. Kazimiero parapijos klebonui.

ALB Krašto Taryba per tris dienas atlikusi statutines 
pareigas, apsvarsčiusi Lietuvių Bendruomeną liečiančius 
reikalus, isdiskutavusi ąvairius klausimus, sumanymus ir 
pasiūlymus,, padarė atitinkamus nutarimus ir priėmė keletą
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rezoliucijų, kurias neužilgo paskelbs spaudoje. Tautos Him­
nu buvo baigta XVIII ALB Krašto Tarybos sesija Melbourne,

___________________ |_______ ____ ■..„(P.-.'b’A__________
MŪSŲ, MIRUSIEJI

A.A. LEONAS KAZLAUSKAS
Šie naujieji 1983 metai jau savo pradžioje pasirodė ne 

visiems laimingi: sausio 4 d. netikėta mirtis atėmė iš 
mūsų tarpo tautietį ir mums artimą žmogų Leoną Kazlauską.

Velionis Leonas, šios' žemės kelioną pradėjo Jurbarke 
1924 m. kovo 13 d. Ten lankė mokyklą ir gimnaziją. Nuo pat 
jaunų dienų jis buvo linkus’ į muziką, tad tėvai ir. leido 
jį mokytis dainavimo ir muzikos pas vietinį.Jurbarko, vargo­
nininką. Išmokąs vargonauti ir paskatintas savo mokytojo, 
toliau tąsė muzikos studijas Kauno Konservatorijoje, kol 
karo audros išbloškė iš Tėvynės. Atsidūrus Vokietijoje 
tremtinių stovyklose, jis priklausė Stepo Sodeikos Lietu­
vių Tautiniam Ansambliui. Atvykąs į-Australiją drauge su 
160 lietuvių General Sturgis laivu 1948-m. gegužės 14 d. 
ir apgyvendintas Bathursto pereinamoje stovykloje, jis tuo­
jau suorganizavo vyrų chorą ir tautinių Šokių grupą ir pa­
sirodymais bei koncertais gražiai reprezentavo savo tautą 
naujais atvykėliais besiįdomaujančių australų tarpe. Atli- 
kąs darbo prievolą dykumose ir apsigyvenąs Adelaidėje, kun. 
dr. P.Jatulio kviečiamas, pradėjo vargonauti Šv. Juozapo 
bažnytėlėje, Pirie Street. ’.Savo vargonavimu jis labai pagy­
vino lietuvių pamaldas - visi bendrai giedodavo, o ir pats 
vargonininkas, turėdamas puikų balsą,dažnai pasireikšdavo 
solo bažnytinėse giesmėse. Vėliau^ įsigijus L. Kat. Centrą, 
jis vargonavo šv. Kazimiero bažnyčioje ir tik 1963 m. pa­
sitraukė iš tų pareigų, išeivijoje nebuvo lengva.mums vi­
siems sutikti su savo likimu ir prisitaikyti prie šio kraš­
to. Tuo labiau menininkams, muzikams, nes jie yra jautres­
ni. Neprisitaikė prie gyvenimo ir muzikas Leonas, nors buvo 
laimingai vedąs ir turėjo gražią šeimą. Paskutiniuoju metu 
sušlubavo jo: sveikata - atsigulė'po švenčių pailsėti ir 
sustojo plakusi.jo širdis...

Laidotuvės įvyko sausio 7 d. Po gedulingų pamaldų šv. 
Kazimiero bažnyčioje, velionis buvo palydėtas į Centennial 
Park kapines, kur maldomis ir jautriais žodžiais buvo su 
juo atsisveikinta. Tegul Jis ilsisi ramybėje!

Velionio žmonai Aldonai, dukroms Dainai ir Vidai su

9



10 Adelaidės Lietuvių Žinios 16.1.83 

šeima bei artimiesiems skausmo ir liūdesio valandoje reiš­
kiame nuoširdžiausią užuojautą. z , \

APIE MUS PAČIUS

- Julie Skiparytė ir Neil Hayford susituokė gruodžio 
18 d. St. Laurence bažnyčioje (North Adelaide). Vestuvių 
vaišės vyko Lietuvių Namuose. Jaunavedžiams linkime lai­
mingo Šeimyninio gyvenimo!

- ALB Adei. Apyl. V-bos surengtas Lietuvių Namuose Nau­
jąją Metų balius praėjo geroje nuotaikoje. Suneštinis 
svečių maistas papuošė stalus - atsinešė kiekvienas sau, 
kas atrodė skaniausia... J.Jankūno šimtabalsis akordeonas 
linksmino susirinkusiuosius. Taip priartėjo ir. 12 valan­
da, kada su Apyl. Valdybos pirmininko C. Zamoiskio svei­
kinimo žodžiais, Lietuvos Himnu ir putojančiu šampanu 
buvo palydėti senieji metai ir sutikti naujieji 1983-tieJi 
metai.

SPORTO ŽINIOS

XXXIII Sporto Šventė įvyko Melbourne ir Jos šeiminin­
kai buvo M.L.S.K. Varpas Valdyba.

Kaip paprastai, sportininkai iš visų Australijos kam­
pų rinkosi į Melbourną Jau gruodžio 26 d., nes šventės 
atidarymas įvyko sekančią dieną. Sv. Jono bažnyčioje įvy- 
ko atidarymo pamaldos, kurias aukojo vietos lietuvių kle­
bonas Vasaris, pasakydamas įdomų pamokslą, pritaikytą 
sportininkams. Po pamaldų visi skubėjo į Albert Park spor­
to centrą, į oficialų atidarymą. Astuonių klubų sporti­
ninkai su vėliavomis įžygiavo į salą, puikiai pasipuošą 
gražiomis savo uniformomis, kurios atstovavo klubo spal­
vas. Palydint maršo muzikai, sportininkai-ės išsirikiavo 
aikštėje šventės atidarymui. Visus šventės dalyvius pas­
veikino M.L.S.K. pirmininkas V.Adomavičius. Kun. P. Vase- 
ris perskaitė invokaciją, o šventės sportininkų pasiža­
dėjimą davė Jaunas Andrius Lipšys.■

Sporto Šventės atidarymui buvo pakviestas ALFAS Val­
dybos pirmininkas p. Ragauskas, kurią Jis oficialiai ati­
darė ir po to tuojau prasidėjo krepšinio žaidynės.

Pirmoje aikštėje pereitų metų čempionas Geel. Vytis
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susitiko su. Ho.barto Perkūnu,, kuriame žaidžia-visiems ge­
rai žinomas- australas .P.S.tanwi# su savo trims sunais (ve­
dąs lietuvaitę Radzevičiūtę). žaidynės pradžioje buvo la­
bai -kietos-, nes P.Šutas ir D.Stanwixvuž nusižengimą aikš­
tėje buvo paprašyti' apleisti aikštę šioms žaidynėms. Per­
kūnas gerai kovojo ir -.palaužė geelon^iškius jau pirmam 
kėliny, kuris baigėsi 27-20 tasmanieciiį naudai. Antram kė­
liny Perkūnas taškus daugumoje pelnė is baudęs Vytiečiai 
lengvai nepasidavė, bet neužteko A.Wiasak kovingumo ir 
teko karūną atiduoti-.geresnei komandai, kurie ir tapo šven­
tės laimėtojais. Taškus pelnė Perkūnui - P.Rooke 17, P. 
Manri 13, B.Stanwix 10, W.Stanwix 8, D.Stanyix 4, P.Stanwix 
3;vG. Vytis - A.Wiasak 1$, E.Kardas 10, D.Šutas 4, S.Kar- 
puška 5, E.Gvildys 4, P.Šutas 4, P.Obeliūnas 2. Galutinis 
rezultatas Perkūnas - Geel. Vytis 55-45.

Sekančios žaidynes" tar'p^.moterų; Vilkas - Varpas 36-25. 
Canberra skęs buvo pergeros "tą dieną meTBoūrniškėms ir 
lengvai pasiekė pergalę. Taškus pelnė vilkietėms- - S.Ste- 
ffenhage 0, H.Backen 4, V.Vencįovaitė 8, R.Gibbs 7, R. 
Gružauskienė 7,. T.Hughes 4, G.Ziedienė 0, C.Sinclair 6; 
varpietėms - A.Kristens 12, J.Liubinienė 1, V.Vyšniauskai­
tė 2, L.Piggott 2, D.Balnionytė 4, J.Juknevičienė 4. ■

Adelaidės Vytis - Per.thJNeris 50-14. Adelaidiškės žai­
dė prieš pradziamoksles ir" laimėjo“puikiu rezultatu. Taš­
kus pelnė: A.Snarskytė 12, V.Kalnins 11, R.Grigonytė 5, 
Regina Rupinskaitė 4, , T .Lockhart 14, I,P.etkunaitą 4-, 
Neris: K.Budrikis 1, I.Buttner 2, R.Ritikis 3, J.Hughes 8.

Syd. Kovas - Geel. Vytis 31-33. Abi komandos pradėjo 
nervuotai ir tik per blogą žaidimą rinko bereikalingas ■ 
baudas. Pirmas ratas atiteko Vyčio , komandai,, bet antram 
kėliny,. einant žaidynėms prie pabaigos',; kovietės. sukovoj.o 
geriau ir tuo pasiekė svarbią pergalę prieš buvusiaš ęem- 
piones. Taškus pelnė kovietėms - R.Kašperaitytė ir J.Sa- 
pokaitė po 8, Andriejūnienė, Stašionytė, Laukaitytė po 4, 
Cerkesienė 5. v- • ;.

Vyrai. Gippsland žaibas' - Syd. Kovas 45-56 (18-28). 
Pirmo kelinio puslaikis buvo labai vienodas prieš naują . 
Viktorijos komandą, bęt Kovo Jaunimas" užbaigė puikiai savo 
naudai. Taškus pelnė žaibui - J.SeštokaS 6, A.Hare 5., A. 
Hare 6, V.Maciulaitis, 8, A^Brewer 8, A.Kristėns .12. • 
Kovui - A.Svaldenis 18, R.Slitepis 13, -P.Kapočius "7, G. 
Atkinson 8, E.Kasperaitis ir M.Šapokas po'5.

Adelaidės Vytis - Melbourne. Varpas 46-51. Labai vie- 
nodas žaidimas vyko per visas'žaidynes, bet laimė lydėjo
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šeimininkus, kurie ęasiekė kelių taękų pergalų. Žaidimas 
buvo gražus, draugiškas ir ądomus. Šias žaidynes adelai- 
diškiai sužaidė geriausiai iš visų kitų, nežiūrint, kad 
pralaimėjo. Taškus pelnė Vyčiai: R.Navakas 2, J.Ignatavi­
čius 14, P.Urnevicius 18, R.Baskus 2, A.Verbyla 8, A.Rai­
vytis 2. Varpui: R.Leknius 4, A.Milvydas 9, E.Ragauskas 
14, S.Ragauskas 12, S.Vaitkus 8,. R.Muceniekas 2, D.Sadaus­
kas 2.

Su šiuo ir baigsime pirmos dienos programą, kuri tą- 
sis vėliau. Dabar bus bendri Šventės rezultatai.
Taurės ir juostos.

Biliardo pirmos vietos laimėtojas - Petras Snarskis. 
(Adei. Vytis). Komandiniai: Edis Marganavicius ir sūnus 
Edis.

Sguošas: J.Penkaitis - Kovas; moterys - Regina Ru- 
pinsfcaitė - Adei. Vytis.

Šachmatai: V.Maciulaitis; žaibo - V.Maciulaitis - Var­
pas .

Stalo teniso komandiniai: Antanas ir Craig Andriko- 
niai - Perkūnas. Dvejeto laimėtojai: Antanas ir Craig 
Andrikoniai. Vyrų stalo teniso pirmos vietos laimėtojas 
Craig Andrikonis - Hobart Perkūnas. Stalo teniso miš­
raus dvejeto laimėtojai: Onutė Pilkienė - Vilkas ir Al­
gis Balnionis - Varpas. Stalo tęniso virš 30 m. laimėto­
jas Juozas Ablonskis - Varpas. Zm. 16 m. J.Valaitis - 
G. Vytis.

Plaukimo varžybų laimėtojai - Vilkas.
Golfo ~pirma vieta Kristy Ženk - Geelong Vytis - mo- 

terų~šekmingiausia žaidėja. Vyrų golfo pirma vieta Jonas 
Kilmanis - Varpas. Sėkmingiausias golfo žaidėjas Algis 
Bertašius - Varpas.

Lauko tenisas: laimėtojas Rich. Sparvelis - Varpas. 
Moterų laimėtoja Lidija Pocienė - Adei. Vytis. Berniukų 
lauko teniso laimėtojas Mark Jarulis - Varpas. Vyrų dve­
jetas D.Kesminas - R.Sparvelis. Mišrus dvejetas L.Ęoęie- 
nė - A.Pečiulis. Veteranų lauko teniso laimėtojas C.Ži­
linskas - Vilkas.

Tinklinis: vyrai - 1 vieta Kovas, 2 - Perkūnas, 3 - 
Adelaidės Vytis, 4 - Varpas, 5 - Geel. Vytis; moterys - 
1 vieta Adei. Vytis, 2 - Kovas.

Vyrų krepšinio laimėtojai: 1 - Perkūnas, 2 - Geel. 
Vytis, 3 - Varpas.“

Moterų /krepšinio žaidynės buvo ądomios, nes kelios
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komandos turėjo po vieną pralaimėjimą, bet procentualiai 
laimėjo Adelaidės vytietės: 1 - Adei. Vytis, 2 - Vilkas, 
3 - Kovas, 4 - Varpas.

Berniukų, krepšinio laimėtojai: 1 - Kovas, 2 Adei. 
Vytis.

Mergaičių, krepšinio laimėtojos: 1 - Adei.: Vytis, 2 - 
Varpas. Adelaidės moterų, ir mergaičių sėkmingas treneris 
buvo Arūnas Reivytis.

Veteranų, krepšininkų pirmos vietos laimėtojas C-eel. 
Vytis.
Išvykos ą Siaurės Ameriką rinktinės

Australijos lietuvių vyrų, krepšinio rinktinė 1983 m. - 
J.Ignatavičius, A.Viepaitis, P’.Urnevicius,'B.Stanwix, W. 
Stanwix, A.Wiasak, D.Šutas, E.gardas, E.Ragauskas, A.Mil­
vydas, R.Leknius, Kristens, M.Sepokas, J.Šeštokas, R.Sli- 
terię, P.Kapočius, A.Verbyla, S.Ragauskas. Treneris Sta­
sys Šutas.

Moterų, krepšinio rinktinė: R.Rupinskaitė, V.Kalnins, 
T.Lockhart, V.VenslovaTte,~R.Gružauskaitė, J.Obeliunie- 
riė, L.Ženk, A. Kris tens, R.Kasperaitytė, R. Andre jūnienė, 
M.Wiasak, A.Kardienė. Treneris Jonas Obeliūnas - Geel. 
Vytis.

Mergaičių krepšinio rinktinė: Irena Petkunaitė, V. 
Bone, ~V.Kalnins", A.SnarskyteV TŪLockhart, S.Vyšniauskaitė 
- Adei. Vytis; D* Balni onytė, - R.Pykelytė, R.Bertašįūtė,
I. Kairaitytė, A.Zvinakytė, A.Klejūtė iš Varpo. Treneris 
Arūnas Reivytis.

Berniukų krepšinio rinktinė: L.Pocius, J.Kalnins, R. 
Willenbrecht, L.Janinis, D.Stanwix, A.Svaldenis, M.Wallis, 
E.Kasperaitis, G.Atkinson, N.Kuster, P.Verbyla, D.Sadaus­
kas, M.Brenner, A.Protas, R.Gaidžionis, P.Adomavičius, D. 
Scuts, A Lipšys. Treneris P.Andrejūnas iš Kovo.

Vyrų, tinklinio rinktinė: J.Eržikov, R.Mickus, A.Noble, 
A.Zduoba, E.Zduoba,_E.‘Karpavičius iŠ Sydnėjaus Kovo; A. 
Laurinaitis, R.Vitįūnas - Adęl. Vytis; W.Stanwix, P.Stan­
wix - Perkūnas; S.Žiedas, V.Žilinskas - Varpas. Treneris
J. Belkus.

Moterų tinklinio rinktinė: W.Paulauskaitė, R.Paulaus- 
kaiteT" E.Daniskevičienė, L.Visockytė, S.Rubaitė, J.Berta- 
šiūtė, C.Noble, J.JonaviČienė, R.Cerkienė, S.Bernaitienė, 
I.Sabeckienė, S.Landigaę; atsarginės - R.Rupinskaitė, L. 
Belkienė. Treneriai: G.Sauka, A.Daniškevičius.

Edas
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PIETŪS LIETUVIŲ. NAMUOSE

Pirmieji pietūs šiais metais Lietuvių Namuose bus ga-. 
minami Šį sekmadienį, sausio 16 d. Kviečiame visus atvyk­
ti ir skaniai papietauti 1

Pakartotinai pranešame visoms Adelaidės lietuvių or­
ganizacijų vadovybėms, kad yra sudaromas pietiį gaminimo 
Lietuvių'Namuose kalendorius iki šių metų birželio mėn. 
pabaigos.

Organizacijos, norinčios sekmadieniais gaminti pietus 
Lietuvių Namuose, prašomos nedelsiant užsirašyti pas 
Lietuvių Namų administratorių p. P.Andrijaitį.

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba
A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIŲ, NAMAMS
$10,00 - M.Stasaitienė; $8.00 - J.Vileniškis; po $6.00 

- F.Adomonis, L.Gerulaitis, J.Grigonytė, E.Petkūnienė.
PRENUMERATA, SKELBIMŲ, MOKESTIS IR AUKOS "A. L- ŽINIOMS"

$30.00 - LAS Adelaidės Skyriaus Valdyba; 4-14.00 - M. 
Vanagienė; po $10.00 - F.Adomonis, S.Jablonskas, H.Nava- 
saitis, J.Vanagas, V.Vieraitis; po $7.00 - M.Andriušienė, 
L.Gerulaitis, A.Giniotis, J.Grigonytė, Ą.Kazlauskienė, L. 
Kubilius, V.Neyerauskas, G.Opulskienė, C.Paliulienė, E. 
Petkūnienė, M.Spokevicienė, J.Vileniškis; $5.00 - V.La­
zauskas .

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

Medžiagą sekančiam A.L. Žinių numeriui prašome prista­
tyti Redakcijai į namus iki penktadienio, sausio 21 d.

Prenumerata $7.00 metams; mokestis už padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $5.00 iki $20.00.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street, 

MALVERN, S.A.5061 Tel. 271 7257

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074
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